
Inbjudan till abonnentmöte 

Stockholm 14.10.2001
Den goda pedagogikens

potentialer

Vad är en god pedagogik? Vi har i vårt arbete med utbildning i arbetspsykologi 
och arbetsorganisation, i vårt samarbete med Försvarsmakten kring deras handbok 
pedagogiska grunder och i vårt samarbete med SV (Studieförbundet Vuxenskolan) 
funnit att begränsningarna inte ligger i pedagogiken som sådan utan i de mentala 
bilder som beskriver vad de pedagogiska insatserna skall utmynna i. 

Klassisk och traditionell pedagogik fyller kraven på ett klassiskt och traditionellt 
lärande och en kunnighet och en kompetens som premierades under 1900-talet. 
Framtidens samhälle och arbetsliv ser annorlunda ut. Vilka utmaningar står man då 
inför? Vilka gränser måste då pedagogiken överskrida? Detta är frågor vi har haft 
anledning att fundera över i ovanstående uppdrag.

Intellektuellt är frågorna inte problematiska. I alla skrifter och utsagor berättas det 
om vikten av en pedagogisk insats både i kvantitet och kvalitet som är något förmer 
än vad vi är vana vid från den klassiska skolan. Det är i pedagogikens lokala och 
praktiska tillämpning ambitionerna inte förverkligas. Insikterna och erfarenheterna 
fi nns. Vi har funnit många och goda exempel på denna nya pedagogik i skolan, 
på universitet och högskolor, i folkbildningen, inom försvarsmakten och inom den 
sociala sektorn.  

Den existerar emellertid som ”öar” i en i övrigt mycket konservativ miljö där beslut 
och yttre åtgärder motverkar att den sprids och utvecklas. Skälet till detta är att det 
här handlar om en traderad kunnighet som varken samhälle eller utbildningssystem 
är byggt för att hantera. Vi använder detta abonnentmöte för att utforska deltagarnas 
erfarenheter av den goda pedagogikens potentialer och inventera olika möjligheter 
att utvidga och förnya systemet så att det kan utnyttja den goda pedagogikens 
potentialer.

 Vi börjar vår presentation 10.30 och samtalar till 16.30 med avbrott för en gemensam 
lunch. Tiderna är anpassade så att så många som möjligt skall kunna deltaga utan 
krav på övernattning. Arbetsformen sätter tak vid cirka femton personer. Vi kommer 
att vara på Sfärens konferenscenter i Stockholm. Sfären ligger på Bockholmsvägen 1 
i Bergshamra. Man kommer lätt till Sfären med T-bana till Bergshamra (södra) och 
en kort promenad eller direkt med buss 540 som går från Universitetet norra/Mörby 
Centrum. Dina kolleger och de gäster som just Du vill ta med Dig på mötet är 
hjärtligt välkomna. 

Bengt-Åke och Monica 
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